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Udmøntning af 18,9 mill. kr. tilført området for udsatte børn og unge med budget 2009

Området for udsatte børn og unge er med aftalen om budget 2009 tilført 18,9 mill. kr. til flere 
anbringelser. Indstillingen beskriver, hvordan Socialforvaltningen vil anvende disse midler. 

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

At Socialudvalget godkender Socialforvaltningens udmøntning af de 18,9 mill. 1.
kr. afsat i budget 2009 til flere anbringelser på området for udsatte børn og unge. 

Problemstilling

I budget 2009 er området for udsatte børn og unge tilført 18,9 mill. kr. Med budgetaftalen lægges 
der op til, at midlerne understøtter flere anbringelser. Beløbet svarer til det beløb, der blev beregnet i 
forårets budgetanalyse i samarbejde med Økonomiforvaltningen, som er nødvendigt for at fastholde 
udgiftsniveauet pr. barn/ung fra 2008 i 2009. 

Socialudvalget skal tage stilling til, hvordan midlerne nærmere bestemt skal anvendes på 
bevillingsområdet, så Socialforvaltningen kan foretage en intern fordeling af budgettet. 

Løsning

Socialforvaltningen foreslår, at de 18,9 mill. kr. udmeldes til socialcentrenes børnefamilieteams, da 
det er børnefamilieteamene, som finansierer foranstaltninger visiteret til udsatte børn og unge. Det er 
således børnefamilieteamene, der vil mærke det stigende udgiftspres, der følger af et stigende antal 
børn og unge. 

Mere specifikt foreslår Socialforvaltningen, at 13,4 mill. kr. anvendes til finansiering af et forventet 
stigende antal anbringelser i 2009. Disse midler forventes især anvendt til flere anbringelser i pleje- 
og netværksplejefamilier på funktion 5.28.20, hvorved de tilførte midlerne understøtter den generelle 
strategi om, at en stigende andel anbringelser skal varetages af plejefamilier og netværksplejefamilier 
ud fra såvel økonomiske som socialfaglige hensyn. Med placeringen af 13,4 mill. kr. på funktion 
5.28.20 forventes midlerne desuden at understøtte en mindre opprioritering af brugen af 
socialpædagogiske opholdssteder. Socialpædagogiske opholdssteder er en indsats, som kommunen –
i tråd med den økonomiske genopretningsplan – gennem 2008 har reduceret anvendelsen af 
væsentligt. 

Socialforvaltningen foreslår, at 4,6 mill. kr. anvendes til at finansiere en forventet stigning i antallet af 
børn og unge, der har behov for en forebyggende indsats på funktion 5.28.21. De 4,6 mill. kr. 
forventes anvendt til et bredt spektrum af forebyggende indsatser ud fra børnefamilieteamenes 
visitation i de enkelte sager.

Herudover afsættes 0,9 mill. kr. til sagsbehandling i børnefamilieteamene, der skal håndtere det 
stigende antal børn og unge i kommunen. Disse midler vil således blive anvendt til at udarbejde et 



stigende antal undersøgelser, handleplaner og opfølgninger på børn og unge med foranstaltninger. De 
0,9 mill. kr. svarer til det beløb, som Socialforvaltningen og Økonomiforvaltningen er nået frem til 
skal tilføres kommunens sagsbehandling givet den demografiske udvikling.   

Det skal bemærkes, at kommunens sagsbehandlere afgør den konkrete fordeling af midler mellem 
forebyggende indsatser og anbringelser. Budgetudmeldingen af midler til hhv. forebyggelse og 
anbringelse tilkendegiver de politisk vedtagne rammer og strategiske ønsker om udviklingen af 
kommunens indsatser, i forhold til hvilke kommunens sagsbehandlere træffer socialfaglige 
beslutninger ud fra en helhedsbetragtning i hver enkelt sag. 

Økonomi

De 18,9 mill. kr. udmeldes til socialcentrene med 13.371 tkr. til køb af pladser i plejefamilier og på 
opholdssteder (funktion 5.28.20.1), 4.629 t.kr. til køb af forebyggende foranstaltninger (funktion 
5.28.21.1) og 900 tkr. til sagsbehandling i børnefamilieteamene (funktion 6.45.51.1). 

Videre proces

Socialforvaltningen udmelder midlerne til socialcentrene inden budgetårets start. 

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

bilag

Socialudvalgets beslutning den 26.11.2008

Indstillingen blev godkendt.




